insuficiente para dar cumprimento à despesa de setembro, designadamente desde o dia 

01.09.2022 a 12.09.2022, data em que terminou o contrato referido. Neste sentido, verifica-se 

que, relativamente ao período mencionado anteriormente, o montante da despesa com o 

combustível consumido cifra-se no montante de 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), acrescido 

do IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------------------------------------------------

-----Face ao exposto, o senhor Presidente referiu que atendendo a que existe a necessidade de 

efetuar o pagamento da fatura de setembro,  propôs que a Câmara Municipal delibere aprovar a 

alteração do valor base do contrato, com a fundamentação do aumento do consumo, passando 

o valor base referido para 211.500,00€ (duzentos e onze mil e quinhentos euros), sujeito a IVA à 

taxa legal em vigor. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

-----A Câmara tomou conhecimento e deliberou, por unanimidade, alterar o valor base do 

contrato, passando o valor base para 211.500,00€, sujeito a IVA à taxa legal em vigor.--------------